
P
 
 
S
S
 
S
 
S
 
V

g

j

n

p

V

V

p

o

k

z

p

Š

g

C

R

m

P

O

o

 

V

k

b

o

T

o

v

Pro uveřejn

Sp.Zn.    
Sukls5371/20

Sdělení SÚKL

Státní ústav 

Výrobek NEO

gel pro ošetř

e léčivým př

neboť odpov

pozdějších př

V textu na ob

Výrobek NEO

podporuje  h

ošetření, my

kousnutí  ap

způsobeným

prostředí vho

Široké  spekt

grampozitivn

Candida albic

Rychlý nástu

min. Bez vzni

Použití: stlač

Ošetřené mí

opakovaně b

Výše uveden

který  je  v  s

bezpečnost, j

o léčivech.  

Tento léčivý 

obecné  bezp

výrobek,  kte

nění  

   
012    

L  

pro kontrolu

OCIDE GEL, o

ření drobnýc

ípravkem, 

vídá definici 

ředpisů (dále

balu jsou mj

OCIDE GEL  je

hojení.  Je  vh

kóz ústních k

od.).  Složky

i  bakteriem

odné pro hoj

trum  účinno

ní (Staphyloc

cans. Účinno

p působení a

iku rezistenc

čením dávko

sto  je možn

během dne a

ný  léčivý příp

souladu  s  p

jakost a účin

přípravek ta

pečnosti  výr

erý  splňuje 

STÁTNÍ ÚSTAV  
PRO KONTROLU

 
 

u léčiv inform

obsahující mj

ch poranění,

léčivého příp

e jen „zákon 

j. uvedeny ty

e antiseptick

hodný  pro  o

koutků a neh

y  výrobku  p

i  a mikrosko

jení a omezu

osti:  testov

coccus aureu

ost není sníže

a dlouhodob

cí.  

vače nanest

o překrýt vh

ž do zhojení 

pravek  tak m

ožadavky  zá

nnost v rámc

k nesplňuje 

robků.  Tento

požadavky 

LÉČIV 

  V
  M

muje:  

j. oktenidin 

desinfekci a

pravku uvede

o léčivech“)

yto informac

ký gel pro oš

ošetření  škrá

htů nebo k d

po  nanesení

opickými  kva

uje možnost 

áním  byla 

s) bakterie a

ena ani příto

bý účinek: an

e gel na pož

hodnou nápl

rány. 

může být uvá

ákona  o  léč

ci registrační

požadavky n

o  zákon  pov

zvláštních 

Šrobárova 48
100 41  Praha 10

Vyřizuje/linka
Mgr. J. Kalend

0,1 % a feno

a krytí ran, z

ené v § 2 od

.  

ce:  

šetření drob

ábanců,  dro

esinfekci ran

í  vytvoří  pr

asinkovými 

průniku dalš

ověřená  úč

a některé vir

mností sekre

ntiseptický ú

žadované mí

astí nebo ob

áděn na  trh,

čivech.  U  uv

ího řízení u Ú

na bezpečnos

važuje  ve  sm

právních  př

0 
Telefo
Fax: +

a    
dová/718  

oxyethanol 1

vlhčuje a po

dst. 1 zákona

bných poran

bných  popá

n s rizikem n

rotektivní  v

plísněmi.  Fi

ší kontamina

činnost  pro 

ry; fungicidní

etů, nekrotic

činek nastáv

ísto a případ

bvazovým m

, být přítom

vedeného  lé

Ústavu, ani j

st výrobků ve

myslu  §  3  o

ředpisů.  Pak

on: +420 272 185
+420 271 732 377

1 %, prezent

odporuje hoj

a č. 378/2007

ění, desinfek

lenin,  spále

ásledné infe

rstvu,  která

lm  napomáh

ce do místa 

gramnegat

í účinnost by

ckých tkání n

vá již po 30 s

dně  jemně ro

materiálem. A

en na  trhu a

éčivého  příp

iným způsob

e smyslu § 3 

odst.  2  za  b

k  léčivý  příp

5 111 
7 

E‐m
We

Datum  
20. 12. 20

tovaný jako 

ení“,  

7 Sb., o léčiv

kci a krytí  ra

nin,  šití  po 

ekce (po bod

á  chrání  pře

há  vytvořit 

poranění.  

tivní  (Esche

yla ověřena n

nebo zbytků 

s, virucidní ú

ozetřete do 

Aplikaci  je m

a v oběhu  je

pravku  neby

bem upraven

 zákona č.10

bezpečný  vý

pravek,  kter

mail: posta@sukl.
eb: www.sukl.cz 

013  

„antiseptick

vech, ve zněn

an, zvlhčuje 

chirurgickém

nutí hmyzem

ed  infekcem

ideálně  vlhk

richia  coli) 

na mikrobec

nečistot.  

účinek již po 

tenké vrstvy

možné provés

en způsobem

yla  prověřen

ným zákonem

02/2001 Sb., 

robek  takov

rý  požadavk

 

cz

ký 

ní 

a 

m 

m, 

mi 

ké 

i 

ch 

1 

y. 

st 

m, 

na 

m 

o 

vý 

ky 



s

p

v

c

R

4

l

 

S

3

p

 

stanovené  zá

postupovat 

výrobce/oso

citovaného z

Rozhodnutím

442,  281  67 

éčivý příprav

Subjekty,  kt

378/2007  Sb

prodávat. 

ákonem  o  lé

podle  další

oba nebo spo

zákona stáhn

m Ústavu Sp.

Stříbrná  Sk

vek stáhnou

eré mají  na

b.,  o  léčivec

STÁTNÍ ÚSTAV  
PRO KONTROLU

éčivech  nesp

ích  ustanov

olečnost uvá

nout takový 

.zn.: sukls53

kalice, uvádě

ut z trhu. 

a  svém  skla

ch,  ve  zněn

LÉČIV 

plňuje,  je  tře

ení  zákona 

ádějící výrob

výrobek z tr

371/2012, ze

ějící  tento  lé

dě    tento  l

ní  pozdějších

Šrobárova 48
100 41  Praha 10

eba  považov

o  obecné 

bek na  trh n

rhu a z oběh

e dne 26.11.2

éčivý přípra

éčivý  přípra

h  předpisů, 

0 
Telefo
Fax: +

vat  za  nebez

bezpečnost

nebo distrib

u. 

2012, byla sp

vek na  trh,

avek,  který 

jej  musí  vr

on: +420 272 185
+420 271 732 377

zpečný  a  je 

ti  výrobků. 

utor povine

polečnosti N

uložena po

neodpovídá

rátit  dodava

5 111 
7 

E‐m
We

třeba  ve  vz

V  takovém

en na základ

Neofyt spol. s

ovinnost  výš

á  požadavků

ateli,  a  nesm

MUDr. Mich
ved

dozoru n

mail: posta@sukl.
eb: www.sukl.cz 

ztahu  k  něm

m  případě  j

ě § 5 odst. 

s r.o., Pražsk

e  jmenovan

ům  zákona  č

mějí  ho  dál

haela Hájkov
oucí oddělen
nad reklamo

 

cz

mu 

je 

6 

ká 

ný 

č. 

le 

 
 
 
 

vá  
ní  
ou 


